
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

                

АДМИНИСТРАЦИИ СОБОЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

 

 

ПРИКАЗ 

от  08.11.2021 г.  № 147-О 

Об утверждении проходных баллов для участия в муниципальном 

этапе Всероссийской олимпиады школьников в Соболевском районе в 

2021-2022 учебном году 

 

           В соответствии с приказом Министерства  Просвещения  Российской 

Федерации от 27.11.2020г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

Всероссийской олимпиады школьников», приказом Министерства 

образования  Камчатского края от  02.09.2021 г. № 787 «О проведении 

всероссийской олимпиады школьников в Камчатском крае в 2021/2022 

учебном году», приказом управления образования и молодежной политики 

от 08.10.2021 г.  № 125– О «Об организации и  проведении муниципального 

этапа Всероссийской олимпиады школьников в Соболевском  районе  в 

2021/2022  учебном году» 

 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить проходные баллы для участия в муниципальном этапе 

Всероссийской олимпиады школьников в Соболевском районе в 2021-2022 

учебном году согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. Руководителя 

 управления образования                                          А.Г. Коллегова   

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к приказу №147-О от 08.11.2021г 

Управления образования и 

молодежной политики 

Проходные баллы на муниципальный  этап Всероссийской олимпиады 

школьников в 2021-2022 учебном году 

Предмет Необходимое количество баллов 

7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс 

физика 6 6 10 15 10 

Русский язык 29 70 20 55 40 

Английский 

язык 

13 13 17 17 17 

география 11 11 11 15 15 

Искусство 

МХК 

14 18 25 30 25 

биология 13 17 25 31 33 

экономика - - 25 25 25 

право - - - 40 35 

Физическая 

культура  

20 20 20 20 20 

технология      

мальчики 20 20 25 25 25 

девочки 25 25 25 25 25 

Экология   25 30 30 

химия 19 19 15 21 15 

ОБЖ  40 40 40 40 

обществознание  10 15 17 19 

литература 25 25 25 20 20 

информатика 240 265 200 220 240 

математика 2 2 3 3 3 

история 25 25 30 30 30 

 


